900001037_20640785

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Москва        Дело № А40-230518/18-57-1246

19 ноября 2018 года

Арбитражный суд города Москвы в составе:

Председательствующего судьи Ждановой Ю.А.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Прониным А.П.

рассматривает в предварительном судебном заседании дело

истец САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НЕФТЕХИМИЧЕСКОЙ И

НЕФТЕГАЗОВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ "НЕФТЕГАЗСЕРВИС"

ответчик ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ НЕФТИ И ГАЗА (НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ) ИМЕНИ И.М. ГУБКИНА"

о взыскании 210 000 руб.

в заседании приняли участие:

от истца: не явился, извещен.

от ответчика: не явился, извещен

УСТАНОВИЛ:

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НЕФТЕХИМИЧЕСКОЙ И

НЕФТЕГАЗОВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ "НЕФТЕГАЗСЕРВИС" обратилось в

Арбитражный суд г. Москвы с исковым заявлением к ФЕДЕРАЛЬНОМУ

ГОСУДАРСТВЕННОМУ АВТОНОМНОМУ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМУ УЧРЕЖДЕНИЮ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ НЕФТИ И ГАЗА (НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ) ИМЕНИ И.М. ГУБКИНА" о взыскании 20 000 руб.

Стороны в судебное заседание не явились, в материалах дела имеются

доказательства надлежащего извещения о времени и месте проведения

предварительного судебного заседания в порядке ст.ст. 121-123 АПК РФ. При таких

обстоятельствах предварительное судебное заседание проводится в отсутствие

представителей истца, ответчика в порядке ст. 156 АПК РФ.

Через канцелярию суда от истца  поступило заявление  об  отказе от исковых

требований в полном объеме на основании ст. 49 АПК РФ и прекращении производства

по делу № А40-230518/18-57-1246 на основании ст. 150 АПК РФ.

Заявление об отказе от иска подписано генеральным директором истца Бас В.В.,

действующим на основании выписки из ЕГРЮЛ.

При таких обстоятельствах, суд принимает отказ истца от заявленных исковых

требований на основании ст. 49 АПК РФ, поскольку не установил, что отказ от иска в

данном случае противоречит закону или нарушает права других лиц.

Таким образом, производство по делу подлежит прекращению на основании

2

пункта 4 части 1 статьи 150 АПК РФ.

Руководствуясь, п. 4 ч. 1 ст. 150, ст.ст.  110, 151, 184, 185 АПК РФ, арбитражный

суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Принять отказ САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИИ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НЕФТЕХИМИЧЕСКОЙ И

НЕФТЕГАЗОВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ "НЕФТЕГАЗСЕРВИС" от иска.

Прекратить производство по делу № А40-230518/18-57-1246.

Возвратить САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ АССОЦИАЦИИ

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НЕФТЕХИМИЧЕСКОЙ И

НЕФТЕГАЗОВОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ "НЕФТЕГАЗСЕРВИС" из федерального

бюджета Российской Федерации государственную пошлину в размере 2 000 (Две

тысячи) руб., уплаченную по платежному поручению № 364 от 25.09.2018 года.

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в месячный срок со дня его вынесения.

СУДЬЯ                                     Жданова Ю.А.